
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

MANDAG DEN 22. AUGUST KL. 17.00-19.00 
PÅ SØNDRE SKOLE 

 
 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Tanja Pedersen  Anne Mette Schilling Schubart   
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Gitte Hedegaard Jensen  (Forældre MF10) 
Louise Vraa Olesen  Lene Lundsberg   
Jakob Damgaard   Lilli Lindberg Larsen 
Iben Ellehauge (Formand)  Bastian Fiil Kristensen 9.C  
Jan Stigaard   Thilde Kildsgaard Bach 9.B  
Nadia Kia Øring 10E2   Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Nadia Kia Øring 10E2 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 1 - 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 
 
 
 

 
 
Dagsorden: 
 
 

1. Velkommen (Iben, OS) 10 minutter 
Velkommen til og status i forhold til nyvalgte medlemmer 
 

2. Godkendelse af dagsorden og referat (Iben) 5 minutter 
Bestyrelsen godkendte referat og dagsorden.  
 

3. Ny skolebestyrelse (Iben, OS) 40 minutter 
Skolebestyrelsens opgaver 
Skolebestyrelsens håndbog 
Omar fortæller lidt om skolens fokus, styrker og udfordringer (se bilag) 
Fokus dette skoleår: Meddelelsesbog og afskaffelse af elevplanen. 
 
Skolebestyrelsens håndbog blev udleveret. 
Omar orienterede om, hvilke områder skolebestyrelsen har indflydelse på og ansvar for.  
På Mariagerfjord kommunes hjemmeside kan man finde styrelsesvedtægter, som er 
styrende for bestyrelsens arbejde og hvilke forventninger der er til skolebestyrelsens 
arbejde. (Bilag udleveret ”Hvad laver en skolebestyrelse?”) 
Derudover vil ledelsen gerne drøfte princip om skolerejser og lejrskole og er klar til at tage 
fat på den nye meddelelsesbog. Der blev nikket til, at lærere og ledelse begynder en 
indledende proces. Skolebestyrelsen inddrages senere og indledningsvist med et oplæg i 
forhold til meddelelsesbogen. 
 

4. Orientering (OS) 15 minutter 
Høringsvar budget 2022 
Arrangement i Mariager på Folkemødet. 
Skolebestyrelsesmøder 2022/2023 
Kort orientering om ovenstående.  
Med referatet sendes en plan for skoleårets møder. Bestyrelsen bedes tjekke datoerne til 
næste skolebestyrelsesmøde. 
Deltagere i Mariager: Iben, Dennis, Tanja, Louise V, Bastian og ledelsen. 
 

5. Tilmelding til Skole og forældres landsmøde (OS) 10 minutter 
Mødet er den 11.-12. november. 
Vi må deltage med to forældre. 
Ønsker bestyrelsen at deltage. 
Bestyrelsen melder tilbage i tråd med referat, om man ønsker at deltage.  
S.U. 30. september 

  



 

 
 
 
 
 
 

6. Princip i forhold til fravær (OS) 10 minutter 
Skolen vil gerne have opdateret princippet. 
Det handler mest om justeringer og tilpasning i forhold til praksis. 
(Se bilag) 
Bestyrelsen godkendte ledelsens forslag om justeringer og tilpasning af princip for 
fravær. 
 

7. Økonomi (OS) 15 minutter 
Hvordan ser det ud dags dato. 
Omar orienterer om personalesituationen og udviklingen i Sproghuset. 
Budgettet er godkendt af bestyrelsen før sommerferien. Den nye bestyrelse orienteres om 
proces omkring budget og regnskab.  
Den 5. september er altid afgørende for budgettet. Her meldes ressourcer ud på baggrund 
i elevantal og antal klasser den. 5. september.  
 
Der er pt 26 elever i Sproghus, men situationen er selvfølgelig afhængig, hvordan 
situationen i Ukraine udvikler sig.  
 
Der er ansat 3 nye lærere til indeværende skoleår 
 
 

8. Eventuelt (Alle) 5 minutter 
Der mangler en forældrerepræsentant fra MF10. Lene går i indeværende uge i gang med 
være opsøgende i forældregruppen på MF10. Tanja kontakter først en forældre og melder 
tilbage til Lene.  
Skulle det ikke lykkedes, kunne en mulighed være at bede én af suppleanterne fra Søndre 
om at træde ind i bestyrelsen. Dette vil kræve en dispensation fra skolechefen.  
Skolebestyrelsen godkender planen. 
 
På forældremødet på 7. årgang kommer kommunens rygestopvejleder + SSP 
Dennis og Tanja deltager som skolebestyrelsesrepræsentant på 7. årgang 
  
På forældremødet på 8. årgang kommer kommunens rygestopvejleder + UU-vejleder 
Anne Mette og evt. Per deltager som skolebestyrelsesrepræsentant på 8. årgang 
 
På forældremødet på 9. årgang er temaet de afsluttende prøver.    
Per og Iben deltager som skolebestyrelsesrepræsentant på 9. årgang  
 
Spørgsmål fra bestyrelsen: Gælder kommunens sundhedstilbud om svømning også for 
skolebestyrelsesmedlemmer. Omar undersøger og vender tilbage.   

Kommende møde: Tirsdag den 13. september på Søndre Skole 


